
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Sábado 15 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 34851

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

21702 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Asturias. Objeto: Suministro e Instalación del
equipamiento  para  actualización  del  sistema  de  seguridad  contra
intrusión y de videovigilancia en varios edificios de la Delegación...
Expediente:  23A30047200.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Asturias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: C/ 19 de julio, 2.
1.4) Localidad: Oviedo.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985982189.
1.10) Fax: 985982589.
1.11) Correo electrónico: mariaamparo.prieto@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lZ1ZCm80FXg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 35125000 (Sistema de vigilancia).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES120.

6. Descripción de la licitación: Suministro e Instalación del equipamiento para
actualización del sistema de seguridad contra intrusión y de videovigilancia en
varios edificios de la Delegación...

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Basado en Acuerdo Marco.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) OTROS (Ponderación: 40%).
9.2) PRECIO (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 19.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 10.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Sábado 15 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 34852

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: UTE DETECCION, TECNOLOGIA Y CONTROL, S.L. Y ROVIA
SUMINISTROS ELECTRICOS, S.L.

12.2) Número de identificación fiscal: U10943967.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.004,69 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 34.678,03 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TACRC.
16.1.2) Dirección: AV General peron 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de julio de 2023.

Oviedo, 11 de julio de 2023.- Delegado Especial de la Agencia Tributaria en
Asturias, José Ignacio Rollán Leal.

ID: A230027710-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-14T14:47:16+0200




